РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЗЕЛЕНОГРАДСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 16 » августа  2022 года № 2370
г. Зеленоградск

Об утверждении Положения об организации работы «телефона горячей линии» по вопросам противодействия коррупции в администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ
 Калининградской области»

В целях реализации государственной политики в сфере противодействия коррупции, в соответствии с п. 8.5 Перечня программных мероприятий, утвержденным постановлением администрации № 2334 от 23 сентября 2021 года, создания условий для выявления фактов коррупционных проявлений, пресечения преступлений должностных лиц с использованием служебного положения, осуществления комплекса мероприятий, направленных на вовлечение населения муниципального образования МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» в реализацию антикоррупционной политики п о с т а н о в л я е т:
1.	Утвердить Положение об организации работы «телефона горячей линии» по вопросам противодействия коррупции в администрации МО «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» согласно Приложению № 1.
2. Назначить лицом, ответственным за прием заявлений от граждан по системе «телефон горячей линии» - начальника управления по профилактике коррупционных и иных правонарушений (В.А. Ростовцева).
          3. Управлению по профилактике коррупционных и иных правонарушений администрации муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области» (В.А. Ростовцева) обеспечить опубликование настоящего постановления в общественно-политической газете «Волна».
         4. Управлению делами администрации (Н.В.Бачарина) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования «Зеленоградский муниципальный округ Калининградской области».
         5. Постановление вступает в силу со дня его опубликования.
         6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации
муниципального образования
«Зеленоградский муниципальный округ
[bookmark: _GoBack]Калининградской области»	             		                  	          Г.П. Попшой